
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 183 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  183   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.415

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: PAL 2014/2020  MISURA 19.2.1.10  "CULTURA AMBIENTE E
PAESAGGIO SULLA CONFLUENZA TRA I FIUMI NERA E VIGI A BORGO
CERRETO"  IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle-
Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio di-
previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano-
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

PREMESSO:

che il GAL "Valle Umbra e Sibillini" nell'ambito della attuazione del P.S.R.  2014/2020 e del P.A.L.-
2014/2020, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 09/07/2018, ha approvato il bando
per la concessione di contributi inerenti l'Azione 19.2.1.10,"Territorio e aree rurali";

che questa Amministrazione ha aderito al bando proponendo l'intervento dal titolo “Cultura,-
ambiente e paesaggio nella confluenza tra i fiumi Nera e Vigi a Borgo Cerreto” volto alla
riqualificazione del territorio comunale posto sulla confluenza tra i fiumi Nera e Vigi a Borgo
Cerreto individuando un itinerario turistico-didattico che dal tracciato dell’ex Ferrovia



Spoleto-Norcia, attraversa l’abitato di Borgo Cerreto fino ad arrivare al capoluogo di Cerreto
passando per la “strada della Costa”;

che con delibera di G.C. n. 07 del 31/01/2019, è stato approvato l’atto di indirizzo per l’attivazione-
dell’intervento anzidetto da attuare mediante costituzione di partenariato pubblico/privato e
interessando sia infrastrutture e beni comunali, sia terreni di proprietà della Parrocchia Santa Maria i
quali verranno messi a disposizione in regime di comodato gratuito;

che con delibera di G.C. n. 48 del 17/04/2019 è stato approvato il partenariato pubblico/privato-
costituito tra il Comune di Cerreto di Spoleto e la Società Cooperativa “Dimensione Natura” con
sede in Foligno;

che i suddetti soggetti, in data 13/05/2019, hanno formalizzato la costituzione del partenariato-
mediante la sottoscrizione dell’atto costitutivo;

che con contratto rep. n. 14 del 24/04/2019, la Parrocchia Santa Maria di Cerreto di Spoleto, in-
qualità di proprietario, ha concesso i propri terreni in regime di comodato d’uso gratuito a favore
del Comune di Cerreto di Spoleto distinti al catasto al foglio n. 34, particelle nn. 590, 591,81 per lo
sviluppo e la valorizzazione del progetto in argomento;

VERIFICATO:

che con D.D. n. 33 del 22/02/2019 è stato incaricato l’agronomo Marco Calendi per la “gestione del-
fascicolo aziendale, istanza di contributo e gestione finanziamento in ambito SIAN”;

che per la redazione del progetto e per la direzione dei lavori è stato incaricato l’ufficio tecnico-
comunale;

che con delibera di G.C. n. 59 del 23/05/2019 è stato approvato il progetto definitivo per l’importo-
di € 120.000,00 di cui € 87.249,62 per lavori e restanti per somme a disposizione;

che il G.A.L. “Valle Umbra e Sibillini”, con provvedimento prot. n. 369 del 14/02/2020 ha-
comunicato l’ammissione a finanziamento della proposta progettuale avanzata dal Comune di
Cerreto di Spoleto per l’importo di € 120.000,00;

RILEVATO:

Che, nelle more della emissione del provvedimento di definitiva concessione del contributo da parte-
del G.A.L., necessita l’iscrizione in bilancio dell’importo di € 120.000,00;

VISTO:

il D.Lgs. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;-

il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche e Elenco Annuale" approvato da questo-
Ente nel quale è contemplata l’esecuzione dell’opera in oggetto.

D E T E R M I N A

di dare atto che il G.A.L. “Valle Umbra e Sibillini”, con provvedimento prot. n. 369 del 14/02/2020,1.
ha comunicato l’ammissione a finanziamento, per l’importo di € 120.000,00 a valere sui fondi di cui
al PAL 2014/2020 – AZIONE 19.2.1.10 del progetto dei lavori di:“CULTURA AMBIENTE E
PAESAGGIO SULLA CONFLUENZA TRA I FIUMI NERA E VIGI A BORGO CERRETO”
approvato con delibera di G.C. n. 59 del 23/05/2019;

di accertare l’importo di € 120.000,00 al Cap. 641 “Entrata”2.

di imputare la spesa di € 120.000,00 al Cap. 2526 “Uscita”3.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 183 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 183 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 15-02-21 e vi resterà fino al 02-03-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 183 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


